
Vurdering av tidligere oppstart for snøskredvarsling i Nord-Norge 
 
Troms KrF viser til at fjellområdene i Nord-Norge, mange av dem i Troms, har tidlig 
begynnelse av vinterforhold med snøfall, tidvis stabil kulde og betydelig ferdsel i 
skredterreng fra slutten av oktober og gjennom november. Dette fører til at 
skredproblemer som kantkorn, fokksnø og svake lag i snødekket utvikler seg før 
dagens nasjonale skredvarslingssesong starter 1. desember. 
 
Regionen har de siste årene hatt en markant vekst i toppturaktivitet, både fra 
lokalbefolkning og tilreisende, en aktivitet som starter så snart snøen legger seg i 
fjellene tidlig på høsten. Tidlig sesongstart kombinert med manglende offisiell 
skredvarsling medfører økt risiko for ulykker og større usikkerhet for ferdsel i bratt 
terreng. Troms KrF synes varslingen gjennom bl.a. Varsom.no er bra i sesong, men 
mener dagens varslingsregime ikke fullt ut gjenspeiler de klimatiske og bruksrelaterte 
forholdene i Nord-Norge med hensyn til oppstartstidspunkt. 
 
Troms KrF legger til grunn at skredvarslingen er en sentral del av 
samfunnssikkerhetsarbeidet i Norge, og at tilpasning til regionale forskjeller er 
nødvendig for å redusere skade og tap av liv. Det kan nevnes at det også innenfor 
andre områder er store forskjeller i Norge, f.eks. kjøring på vinterveier. 
 
Troms KrF uttaler: 
 
1. Oppfordring om tidligere varslingsstart 
 
Troms KrF ber Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE), Meteorologisk institutt 
og Statens vegvesen om å utrede og vurdere muligheten for tidligere oppstart av 
snøskredvarslingen for Nord-Norge, herunder Troms og de mest aktuelle områder 
der. En sesongstart 1. november, eller annet faglig begrunnet tidspunkt, bør inngå i 
vurderingen. 
 
2. Regionalt kunnskapsgrunnlag 
 
Troms KrF ber om at utredningen baseres på dokumenterte klimatiske forhold, 
historiske skredhendelser og faktisk bruk av fjellområdene i tidlig sesong. Lokal 
erfaring fra redningsgrupper, guidevirksomheter, skimiljøer og observatører bør 
inkluderes. 
 
3. Styrket datagrunnlag i tidlig sesong 
 
Styrke innsamlingen av tidlige snø observasjoner i regionen gjennom samarbeid med 
frivillige og profesjonelle aktører, blant annet via Regobs og lokale miljøer i Troms. 
Dette gir et bedre fundament for vurdering av varslingsbehov i oktober–november. 
 
 
 
 
 
 



4. Informasjonstiltak inntil ny vurdering foreligger 
 
I påvente av eventuell endret varslingsstart, anser vi det som viktig å styrke 
informasjonsarbeidet om risiko for snøskred i tidlig vintersesong. Dette inkluderer 
målrettet informasjon til reiseliv, frilufts brukere, kommuner og utdanningsinstitusjoner 
knyttet til ferdsel i skredterreng. Disse tiltak kan også sees i sammenheng med et 
fremtidig snøskredsenter  
 
Konklusjon 
 
Troms KrF viser til at formålet med uttalelsen er å bedre sikkerheten for alle som 
ferdes i fjellene i Nord-Norge, redusere risiko for skredulykker i tidlig sesong, og sikre 
at skredvarslingen er bedre tilpasset regionale forhold. 
 


